[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики
18 сентября 2023 года                                                                                               № 3
с.Комсомольское

Председательствовал: Раськин Н.Н. – глава Комсомольского муниципального округа
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором правовой работы
Присутствовали:

а) члены комиссии: Комиссарова Н.А., Зайнуллин М.М., Гадельянова Г.К., Галзанова Т.Н., Жукова Е.И., Прохоров С.П., Соловьева И.А., Ядрова И.П., Ярышева Л.И.
б) приглашенные: прокурор Комсомольского района О.В.Васильев, начальники территориальных отделов
Отсутствовали: Денисов В.Х., Павлова Л.А., Цветков К.Н.
На повестке дня заседания комиссии:
1. О принимаемых мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории Комсомольского муниципального округа
Докладывают: Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский», Зайкова Е.Н., и.о.начальника Комсомольского ТО, Григорьева Н.В., и.о.начальника Тугаевского ТО
За истекший период 2023 года зарегистрировано 2 преступления по линии незаконного оборота наркотиков, предусмотренные ст. 228 УК РФ, выявлено 1 административное правонарушение по ст.6.9.1 КоАП РФ.

На постоянной основе осуществляется проверка заброшенных домов, строений, подвальных помещений МКД.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать МО МВД РФ «Комсомольский» совместно с субъектами профилактики проводить разъяснительную работу с населением, коллективами предприятий и организаций по вопросам ответственности, связанной с незаконным культивированием наркосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению наркосодержащих растений.

1.3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов УБРТ администрации Комсомольского МО:

 обеспечивать своевременное и качественное обследование земель на предмет выявления незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений;

- информировать правоохранительные органы о выявлении земельных участков с признаками незаконных посевов, а также очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений;

- оказывать содействия пользователям земельных участков и уполномоченным органам в уничтожении выявленных незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
Срок исполнения: постоянно.

2. О результатах деятельности МО МВД РФ «Комсомольский» по контролю за исполнением постановлений судов по делам об административных правонарушениях в части возложения на граждан обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную реабилитацию

Докладывают: Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский», Ярышева Л.И., врач-нарколог БУ «Комсомольская ЦРБ»
В настоящее время на учете состоят 3 гражданина, обязанных пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную реабилитацию. В отношении лиц, уклоняющихся от исполнения возложенной судом обязанности, организована работа по привлечению к административной ответственности по ст. 6.9.1 КоАП РФ.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. МО МВД РФ «Комсомольский» усилить контроль за лицами, уклоняющимися от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации, на которые судом возложена обязанность пройти указанные мероприятия и (или) лечение в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.

Срок исполнения: постоянно.
Председатель комиссии                                                                            Н.Н.Раськин
Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова